
Министерство просвещения Российской Федерации 
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 71

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, д.Ю, тел.:(343) 267-30-15, факс: (343) 267-30-21,
е-таП: тбои71 @ес!иекЬ.гц

Наименование
организации

Наименование
документа

Номер документа Дата составления 
документа

МБДОУ-детский сад 
№ 71

Приказ 57/1-од 01.09.2023

О внедрении Методических рекомендаций МР 2.4.0330-23 
в деятельность МБДОУ-детский сад № 71

На основании необходимости соблюдения санитарно-эпидемиологических требований при 
реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, руководствуясь положениями Методических 
рекомендаций МР 2.4.0330-23 "Методические рекомендации по обеспечению санитарно- 
эпидемиологических требований",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Методические рекомендации МР 2.4.0330-23 в работу МБДОУ -  детского сада № 
71 с 1 сентября 2023 года.

2. Заместителю заведующего Кулижской Н.В. актуализировать Положение об организации 
дистанционного образования с использованием дистанционных образовательных 
технологий и электронных образовательных ресурсов МБДОУ -детского сада № 71 в срок 
до 01.09.2023.

3. Педагогическим сотрудникам учреждения ознакомиться и следовать рекомендациям, 
представленным в Методических рекомендациях МР 2.4.0330-23 для обеспечения 
безопасного и образовательного процесса.

4. Заместителю заведующего Кулижской Н.В. обеспечить контроль за соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций в процессе работы 
педагогических и административных сотрудников МБДОУ.

5. Заместителю заведующего Кулижской Н.В. провести обучение персонала по правилам 
безопасного и эффективного использования электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ -  детский сад № 71


